
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  90   Del  27-12-2016

Oggetto: Imposta comunale sugli immobili. Designazione del funzionario responsabile.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 10:30, in
VILLASPECIOSA nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari
posti all’ordine del giorno.

Sono presenti i Sigg.:

Mameli Elio SINDACO P
CONGIU FRANCESCO ASSESSORE P
MELIS GIANLUCA ASSESSORE P
PODDA MARIA ILARIA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Presiede l’adunanza il SINDACO   Mameli Elio.
Funge da  Segretario Comunale la  Dott.ssa MASCIA GIOVANNA PAOLA.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Capo I del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, il quale disciplina l’applicazione

dell’imposta comunale sugli immobili;

Dato atto che l’articolo 13 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201 (conv. con modificazioni

dalla legge 21 dicembre 2011, n. 214) ha soppresso a decorrere dal 1° gennaio 2012 l’imposta

comunale sugli immobili di cui al Capo I del d.Lgs. n. 504/1992, sostituendola con l’imposta

municipale propria;

Tenuto conto che pur essendo l’ICI soppressa a far data dal 1° gennaio 2012, proseguono le

attività organizzative e gestionali connesse alle annualità fino al 2011 compreso, quali la ricezione

delle denunce di variazione, l’attività di accertamento, i rimborsi, ecc.

Richiamato in particolare l’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 504/1992, il quale prevede che il

comune designa un funzionario responsabile cui sono attribuiti le funzioni ed i poteri per

l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta comunale sugli immobili;



Verificata la necessità di nominare un nuovo funzionario responsabile dell’imposta comunale

sugli immobili, al quale attribuire le funzioni ed i poteri previsti dalla legge, in sostituzione della

dottoressa Lucia Tegas, precedente funzionario responsabile dell’imposta in qualità di Segretario

Comunale dell’Ente, in quanto trasferitasi presso altro Ente.

Visto il vigente “Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili”;

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Vista la dotazione organica del personale dipendente;

Ritenuto di affidare i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta

comunale sugli immobili alla Dottoressa  Giovanna Paola Mascia Segretario Comunale di questo

Comune;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

A votazione unanime e palese;

DELIBERA

di designare ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 504/1992, con decorrenza dal1)

27.12.2016 la dottoressa Giovanna Paola Mascia, Segretario Comunale quale funzionario

responsabile dell’imposta comunale sugli immobili, al quale sono attribuiti le funzioni ed i

poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del tributo;

di notificare la presente deliberazione all’interessata;2)

di dare atto che in caso di assenza o di impedimento del funzionario responsabile, le3)

relative funzioni saranno svolte dal Responsabile del Servizio sulla base di quanto previsto

nel Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività.4)

LA GIUNTA

Visto l'art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000

Con voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l'urgenza

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 27-12-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mameli Elio F.to Dott.ssa MASCIA GIOVANNA PAOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 03-01-2017 ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Villaspeciosa, 03-01-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MASCIA GIOVANNA PAOLA

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa, 03-01-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa MASCIA GIOVANNA PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 27-12-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 3


